
Městský úřad Rakovník, Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník,  
tel.: +420 313 259 111, e-mail: posta@murako.cz, ISDS: qb9bqrd, www.mesto-rakovnik.cz 

 

MĚSTO RAKOVNÍK   

Městský úřad Rakovník 

  Kancelář tajemníka úřadu 

MURAX0121EKK 

MURAX0121EKK 

 

Váš dopis zn./ze dne Naše značka Vyřizuje/linka  Rakovník 

14. 8. 2023 MURA/41856/2023 Bc. Kateřina Hradilová/173 25. 8. 2023 

 OZP01/41428/2023 

 

Poskytnutí informace požadované dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

Městský úřad Rakovník, se sídlem Husovo nám. 27, 269 18 Rakovník, jako povinný subjekt ve smyslu 
§ 2 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále „InfZ“), obdržel dne 14. 8. 2023 2 totožné žádosti o poskytnutí informací dle InfZ, které byly 
doručené na odbor životního prostředí a odbor výstavby od 

(dále jen „žadatel“). Tyto žádosti byly povinným subjektem zaevidovány pod č. j. MURA/41091/2023 

a MURA/41428/2023 (dále jen „žádosti“). Předmětem žádostí je vyžádání informací: 
 

1) Jakými povoleními je vybaveno navážení odpadní výkopové zeminy ze staveb dálnice D6, 
konkrétně „D6 Hořesedly, přeložka“ a „D6 Hořesedly, obchvat“ na zemědělské pozemky 
v k. ú. Hokov (p. č. 2200, 2201, 2209, 2210, 2212, 2213, 2214 a 2215)? Jestliže se jedná 
o dočasnou akci, budou tedy zeminy následně z parcel odvezeny? Kam? 

2) Jak je z hlediska ochrany ZPF ošetřeno nakládání se svrchní kulturní vrstvou půdy na 
uvedených pozemcích v k. ú. Hokov? 

4) Jak je kontrolována kvalita navážených odpadů? Jsou prováděny rozbory dle vyhlášky č. 
273/2021 Sb., pro ukládání odpadů na povrchu terénu? Je navážená zemina kontaminována? 

 

K uvedeným žádostem sděluje povinný subjekt následující: 
 

Ad 1) Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán ochrany zemědělského 
půdního fondu obdržel dne 2. 6. 2023 od společnosti Art Inside, s.r.o. oznámení o ukládání zemin ze 
stavby dálnice D6 na pozemcích parc. č. 2200, 2201, 2209, 2210, 2212, 2213, 2214, 2215 

v k. ú. Hokov. Dle sdělení oznamovatele budou přebytky zemin ze stavby na pozemcích uloženy 
po dobu max. 1 roku a následně budou pozemky uvedeny do původního stavu. Jedná se tedy 
o nezemědělské využívání půdy dle ust. § 9 odst. 2 písm. d) zákona o ochraně ZPF, kdy není třeba 
souhlasu k odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu podle ust. § 9 odst. 1 zákona 
o ochraně ZPF. 
Z hlediska odpadového hospodářství sdělujeme, že Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí 
není příslušný k vydání povolení k navážení výkopové zeminy ze stavby dálnice D6. Podle zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů je k povolení výše uvedeného záměru příslušný stavební úřad. V případě, že se jedná 
o zařízení určené pro nakládání s odpady podle § 21 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů, povolení k provozu zařízení vydává příslušný krajský úřad. 

 



Městský úřad Rakovník, Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník,  
tel.: +420 313 259 111, e-mail: posta@murako.cz, ISDS: qb9bqrd, www.mesto-rakovnik.cz 

 

Ad 2) Nakládání se svrchní kulturní vrstvou půdy obecně upravuje ust. § 8 zákona o ochraně ZPF 
a vyhláška č. 271/2019 Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu. Dle 
současně platné právní úpravy není podle ust. § 9 odst. 2 písm. d) zákona o ochraně ZPF 
(nezemědělské využívání půdy do 1 roku) stanoven obsah povinných informací, které je nutné 
k oznámení doložit. 
 

Ad 4) Z hlediska odpadového hospodářství sdělujeme, že Česká inspekce životního prostředí je při 
prošetření Vašeho podnětu příslušná zkontrolovat kvalitu navezené výkopové zeminy, zda splňuje 
podmínky vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

 

V ostatních bodech žádosti bylo vydáno samostatné rozhodnutí. 
 

 

 

 

 

 

Bc. Kateřina Hradilová  
referent – tiskový mluvčí 
Městský úřad Rakovník 

 

 

Bc. 

Kateřina 

Hradilová

Digitálně 

podepsal Bc. 

Kateřina Hradilová 

Datum: 2023.08.25 

09:12:02 +02'00'


